
 
УКРАЇНА 

НОВОКАХОВСЬКА МІСЬКА РАДА  
ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

                                      

від   20.12.2016     № 505             
 

м.Нова Каховка  
 

Про затвердження нормативів  
питного водопостачання та норм  
водоспоживання  на території  
міста Нова Каховка 
 
  
 
 На підставі статті 7 Закону України “Про житлово-комунальні послуги”, 
Закону України “Про питну воду та питне водопостачання”, на виконання 
постанови Кабінету Міністрів України від 24 серпня 2004 року № 1107 “Про 
затвердження Порядку розроблення та затвердження нормативів питного 
водопостачання”, враховуючи науково-дослідну роботу “Розробка науково 
обґрунтованих нормативів питного водопостачання та норм питомого 
водоспоживання населенням міста Нова Каховка” та отримані погодження для 
затвердження норм, керуючись статтею 30 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, виконавчий комітет міської ради 
 
ВИРІШИВ: 
 
 1. Затвердити нормативи питного водопостачання та норми  водоспоживання 
на території міста Нова Каховка та ввести їх в дію з 01 січня 2017 року (додається). 
 2. Дане рішення опублікувати в газеті "Нова Каховка" та забезпечити його 
розміщення на офіційному сайті міста Нова Каховка. 
 3. Визнати такими, що втратили чинність рішення виконавчого комітету від 
22 січня 2008 року № 28 “Про затвердження нормативів (норм) питного 
водопостачання на  території  міста  Нова  Каховка”,  від 27 вересня  2011 року  
№ 355 та від 26 серпня 2014 року № 279 “Про продовження дії нормативів (норм) 
питного водопостачання на території міста Нова Каховка”.   
 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 
міського голови Чурсинова Л.Г. 
 
 
 
Міський голова                                                                                           В.І.Коваленко 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету 
Від 20.12.2016 № 505 

 
 

Нормативи питного водопостачання та норми  водоспоживання   
на території міста Нова Каховка 

 

№ 
з/п 

Види благоустрою житлового фонду Норматив 
питного 
водопоста
чання, 
л/добу на 
особу 

Норми 
водоспож
ивання , 
л/добу на 
особу 

1. Житлові будинки 

Багатоквартирні житлові будинки 

1 з водопроводом і каналізацією без ванн з 
газопостачанням 

120 120 

2 з водопроводом і каналізацією, з ваннами та 
водопідігрівачами на твердому паливі 

150 150 

3 з водопроводом і каналізацією, з ваннами та 
газовими  водопідігрі-вачами 

200 200 

4 з водопроводом і каналізацією, з ваннами та 
швидкодіючими газовими  водопідігрівачами і 
багатоточковим водорозбором 

271 250 

5 з водопроводом і каналізацією, з сидячими 
ваннами, душами та газовими  водопідігрівачами 

150 150 

6 з водопроводом і каналізацією, з ваннами та 
електробойлером 

344 210 

Приватні  житлові  будинки 

7 з користуванням питною водою з дворових 
водорозбірних колонок або кранів 

50 50 

8 з водопроводом і місцевою каналізацією  
(вигрібом),  без ванн і без газопостачання 

100 100 

9 з водопроводом і місцевою каналізацією   
(вигрібом),  без ванн з газопостачанням 

120 120 

10 з водопроводом і місцевою каналізацією 150 150 



(вигрібом),   з ваннами та водопідігрівачами на 
твердому паливі 

11 з водопроводом і місцевою каналізацією 
(вигрібом),   з ваннами та газовими водопідігрі-
вачами 

300 200 

12 з водопроводом і місцевою каналізацією   
(вигрібом), з ваннами та швидкодіючими 
газовими  водопідігрівачами  і 
багатоточковим водорозбором 

444 250 

13 з водопроводом і місцевою каналізацією 
(вигрібом),   з електробойлером 

344 210 

14 з водопроводом і каналізацією, без ванн і без 
газопостачання 

100 100 

15 з водопроводом і каналізацією, без ванн з 
газопостачанням 

120 120 

16 з водопроводом і каналізацією,   з ваннами та 
водопідігрівачами на твердому паливі 

150 150 

17 з водопроводом і каналізацією ,   з ваннами та 
газовими водопідігрівачами 

300 200 

18 з водопроводом і каналізацією, з ваннами та 
швидкодіючими газовими  водопідігрівачами  і 
багатоточковим водорозбором 

444 250 

19 з водопроводом і каналізацією ,   з 
електробойлером 

344 210 

2. Гуртожитки 

20 із загальними душовими без ЦГВ 60 60 

21 із загальними кухнями та блоками душових при 
житлових кімнатах у кожній секції будинку без 
ЦГВ 

228 150 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Нормативи  питного водопостачання  
на території міста Нова Каховка 

 

№ п/п Об'єкти водопостачання Одиниці виміру 
Норматив 

водопостачан
ня, л/добу 

1  2  3  4 
3. Готелі: 

3.1. - з загальними ваннами та душовими " 120 
3.2. - з душами в усіх окремих номерах 1 мешканець 230 
4. Лікарні, санаторії загального типу та 

будинки відпочинку (з загальними ваннами 
та душовими) 

1 ліжко 250 

5. Санаторії та будинки відпочинку з ваннами 
при усіх жилих кімнатах " 350 

6. Поліклініки та амбулаторії 1  відвідувач 15 
7. Пральні:   

7.1. - механізовані   1 кг білизни (сухої 75 
7.2. -  при ручному пранні   1 кг білизни 

(сухої)  40 

8. Аптеки: 
8.1. - з лабораторіями по приготуванню ліків 1 робоче місце 310 
8.2. - без приготування ліків те ж 12 
9. Адміністративні будівлі 1 працюючий 15 

10. Навчальні заклади та загальноосвітні школи 
з душовими при гімнастичних залах 

1 учень та 
1 викладач за 

зміну 
20 

11. Школи-інтернати 1 місце 200 
12. Дитячі ясла-садки : 

12.1. - з денним перебуванням дітей 1 дитина 75 
12.2. - з цілодобовим перебуванням дітей Те ж 100 
13. Продовольчі магазини 1 робоче місце 400 
14. Перукарні Те ж 120 
15. Кінотеатри 1 місце 4 
16. Клуби Те ж 10 
17. Театри, будинки культури:  

17.1. - для глядачів " 10 
17.2. - для артистів “ 40 
18. Стадіони, спортзали з душовими: 

- для спортсменів (з врахуванням прийняття 
душу) 

1  людина 100 

19. Лазні:  
19.1. - миття у мильній з тазами на лавках з 

обмиванням в душі 1 відвідувач 180 

19.2. - душова кабіна Те ж 440 
19.3. - ванна кабіна " 540 

20. Обслуговуючий персонал громадських 1 людина/ за зміну 25 



будівель 
21. Душові у побутових приміщеннях 

промислових підприємств, клубах, 
будинках культури та театрах 

1 душова сітка/за 
зміну  500 

22. Миття автотранспорту:     
 
 

22.1. 

а) при наявності немеханізованої мийки в 
гаражах:  
- вантажних автомашин, автобусів  

 
1 машина 

 
1500 

22.2. - легкових автомашин Те ж 1000 
 
 

22.3. 

б) вручну з шлангів, незалежно від місця 
стоянки: 
- автобусів 

 
 
" 

 
 

500 
 22.4. - вантажних автомашин " 500 
22.5. - легкових автомашин " 300 
22.6. - мотоциклів " 50 
23. Водокористування з водозабірних колонок 

дворових  1 мешканець 50   

24. Фонтани зі зворотною системою 
водопостачання На 1 % об'єму 100 

 
 

25. 
Фонтани при прямому скиданні до 
каналізації 

Згідно з пропускною здатністю 
трубопроводу, що підводить 

воду, при швидкості останньої в 
ньому 2 м/сек. 

26. 
 Фонтанчики з питною водою  1 фонтанчик  72    л/год. 

27. Заморожування ковзанок:   
27.1. - перше заливання м2 50 
27.2. - кожне наступне заливання Те ж 10 
28. Кран-умивальник загального користування  1 кран 30 л/год. 
29. Унітаз зі змивним бачком загального 

користування  1 унітаз 83 л/год. 

30.  Мийка для посуду на підприємствах 
загального харчування  1 мийка 500 

31. Стаканомийки (автомати газованої води, 
пива тощо, лотки по продажу напоїв, бочки 
пива, квасу та інше) 

1 стаканомийка 50 л/год. 

Примітки: 
 1. Норми водоспоживання використовуються для визначення потрібної 
кількості питної води на заплановану кількість виробничої продукції, контролю 
об'ємів використання води, взаємних розрахунків між виконавцем/виробником 
послуги і споживачем за надані послуги водопостачання та водовідведення при 
відсутності лічильників. 
 2. Норма  водоспоживання встановлена для основного споживача і включає 
усі додаткові витрати (обслуговування персоналом, відвідувачами на прибирання 
приміщень та інше). 



 3. Норми  водоспоживання на одне ліжко у лікарнях, санаторіях, будинках 
відпочинку та на одне місце у школах інтернатах і дитячих садках приведені з 
урахуваннях витрат у їдальнях та пральнях. 
 4. Норма водоспоживання на одного працівника в адміністративному 
будинку включає витрати води на відвідувача. 
 5. Споживання води у їдальнях, що розташовані у будинках загального 
призначення, готелях, пансіонатах та учбових закладах необхідно враховувати 
додатково. 
 6. У разі зміни ступеню благоустрою жилих будинків, кількості мешканців, 
розміру поливної площі, а також у інших випадках зміни кількості споживаної 
води, споживачі зобов'язані у місячний термін з моменту виникнення змін  
повідомити про це водопостачальне підприємство і надати підтверджуючі 
документи. 

 

Норми відпуску води  
на ведення особистого підсобного господарства  

 

№ 
п/п 

Призначення Одиниця виміру  Норма 
відпуску 
води 

 Утримання худоби  
1. - корова літрів/на добу 

на 1 голову 
80 

2. - молодняк великої рогатої худоби те ж 30 
3. - кінь " 80 
4. - свиня доросла " 25 
5. - порося до 4-х місяців " 15 

 Поливання садів, присадибних ділянок, зелених насаджень     тощо:  
1.  - поливання покриття з трави л/м2 на добу 3 
2. - овочевих культур та плодових дерев на 

присадибних ділянках 
" 6 

3. - зелених насаджень, газонів і квітників " 5 
4. - на поливання футбольного поля " 0,5 
5. - решти спортивних споруд " 1,5 
6. - удосконалених покриттів, тротуарів, 

майданів 
" 0,5 

7. - заводських проїздів " 0,5 
8. на поливання посадок у парниках та 

теплицях 
" 15 

            Планова кількість днів поливання посадок у відкритому ґрунті за рік з 
урахуванням кліматичних умов для Херсонської області становить 162 дня на рік. 
Період застосування норми з квітня по вересень. 
 
 
Керуючий справами виконкому                                                      В.С.Акуленко 

 
 
 


